



Vårdhygienrond Tandvård

Ett verktyg för att beskriva och säkra den vårdhygieniska standarden

Bakgrund

Vårdrelaterade infektioner (VRI) utgör en stor andel av skador inom vården och är resurs- och kostnadskrävande för vårdgivaren. För den enskilt drabbade individen är det förknippat med onödigt lidande och ibland med livsavgörande utgång.

Ökning av resistenta bakterier innebär ytterligare en extra börda som är ett allvarligt hot inom hälso-, sjukvård och tandvården samt patientsäkerheten.

Att förebygga vårdrelaterade infektioner är därför en prioriterad patientsäkerhetsfråga. Det förebyggande arbetet innebär bl.a. att säkerställa att vården ska hålla en god hygienisk standard och att vårdgivare, personal, lokaler och utrustning har förutsättningar för att uppfylla det kravet. Vårdhygien är en integrerad del i all vård oavsett specialitet.

Det finns lagar, föreskrifter och dokument som beskriver behovet av vårdhygieniska insatser, patientsäkerhet, kvalitet och god vård.

Systematisk dokumenterad fortlöpande egenkontroll är nyckelord för kvalitetssäkring inom hälso-, sjukvård och tandvården. Våra hygienrutiner skall vara i harmoni med Internationella normer och Europeiska standarder.

Hygienronderna

Mål

- Den hygieniska standarden blir dokumenterad.
- Blir ett standardiserat sätt att mäta kvalitet.
- Är grund för fortlöpande förbättringsarbete och utvärdering.

Syfte

För att uppnå en god hygienisk standard och identifiera vårdhygieniska förbättringsmöjligheter kan hygienrond utgöra en enkel och begriplig metod.

Genomförande

Underlaget för hygienronden består av olika block som bygger på ett antal frågor/påstående. Svaret på frågorna kartlägger tänkbara förbättringsområden. Enheten ansvarar för att planera, genomföra och följa upp åtgärder som kan förbättra de identifierade bristerna. Resultat samt pågående/planerade förbättringsarbete redovisas i enheternas handlingsplan.

Kartläggning med svar i **JA**= åtgärd ej nödvändig.

Kartläggning med svar i **NEJ**= åtgärd bör planeras.

Underlaget bygger bland annat på dokumentet Verktyg i ett ledningssystem för god vårdhygienisk standard vid sjukhusbedriven vård utgivet av Svensk förening för vårdhygien (www.sfvh.se).